



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна
служба України

*Щодо погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Мінекономіки направляє проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648” (далі – проект постанови), розроблений відповідно до пункту 3 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України від 09.08.2023 № 3311 – IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями”.

Просимо розглянути та погодити його відповідно до Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” у **найкоротший** термін.

- Додаток:
1. Проект постанови на 14 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 4 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 13 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови з метою одержання зауважень і пропозицій на 3 арк. в 1 прим.
 5. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 12 арк. в 1 прим.
 6. Додаток до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови на 4 арк. в 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра

Тарас КАЧКА

КОМАШЕНКО Тетяна, (050) 386-42-42



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № ____
Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 “Про затвердження вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 43, ст. 2626, № 100, ст. 6592) і від 23 червня 2021 р. № 648 “Про затвердження вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 52, ст. 3211, № 100, ст. 6592) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д.ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648

1. Вимоги до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 “Про затвердження вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 43, ст. 2626, № 100, ст. 6592), викласти в такій редакції:

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2021 р. № 515
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України від _____ 2023 р. № ____)

ВИМОГИ
до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із
значними інвестиціями

Загальні вимоги до оформлення та подання техніко-економічного
обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями

1. Техніко-економічне обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі - техніко-економічне обґрунтування) подається заявником до Мінекономіки українською мовою в одному примірнику у паперовій формі разом з електронною формою у форматі PDF (крім фінансової моделі інвестиційного проекту із значними інвестиціями, яка подається у форматі XLS(X)) або лише в електронній формі з використанням Єдиного державного веб-порталу електронних послуг. У разі якщо техніко-економічне обґрунтування подається до Мінекономіки у паперовому формі, то воно прошнуровується, засвідчується підписом уповноваженої особи заявника та скріплюється печаткою (за наявності). Кожна сторінка техніко-економічного обґрунтування нумерується.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

Невід'ємною частиною техніко-економічного обґрунтування є фінансова модель інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі - проект), яка готується з урахуванням пунктів 6 і 7 цих вимог. Методичні рекомендації щодо підготовки фінансової моделі проекту затверджує Мінекономіки.

2. Відповідальність за достовірність та повноту інформації, наведеної в техніко-економічному обґрунтуванні, несе заявник.

3. Інформація, зазначена у техніко-економічному обґрунтуванні, повинна відповідати положенням проекту спеціального інвестиційного договору, який подається заявником до Мінекономіки разом із техніко-економічним обґрунтуванням згідно із статтею 7 Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" (далі - Закон).

4. Заявник може визначити інформацію, що міститься в техніко-економічному обґрунтуванні, конфіденційною інформацією, комерційною таємницею, крім відомостей, що мають бути внесені до реєстру інвестиційних проектів із значними інвестиціями після підписання спеціального інвестиційного договору, перелік яких затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 805 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 64, ст. 4024), про що зазначається в заявці, підготовка та подання якої здійснюється відповідно до статті 7 Закону.

У разі визначення заявником інформації, що міститься в техніко-економічному обґрунтуванні, конфіденційною або комерційною таємницею заявник у заявці надає згоду на поширення такої інформації при проведенні оцінки проекту відповідно до статті 8 Закону.

Вимоги до змісту техніко-економічного обґрунтування

5. Техніко-економічне обґрунтування повинно містити таку інформацію про проект:

1) резюме техніко-економічного обґрунтування:

інформація про заявника (найменування, місцезнаходження, контактні та реєстраційні дані юридичної (юридичних) особи (осіб), перелік суб'єктів господарювання (юридичних осіб), пов'язаних із заявником відносинами контролю (найменування, місцезнаходження, реєстраційні дані);

короткий опис проекту (у тому числі заплановане місце його реалізації) та його мета, в тому числі її відповідність документам стратегічного планування (у разі наявності), та очікуваний ефект від його реалізації;

сфера реалізації проекту (згідно з пунктом 1 частини першої статті 5 Закону) та вид економічної діяльності, в якій (якому) планується реалізувати проект відповідно до Класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010;

короткий опис об'єктів інвестування;

кількість запланованих до створення протягом строку реалізації проекту нових робочих місць із зазначенням середньої заробітної плати працівників;

строк та етапи реалізації проекту з визначенням загального обсягу значних інвестицій в об'єкти інвестування (із зазначенням у гривні та євро), а також види (власні та/або залучені кошти) та обсяги значних інвестицій за напрямками (будівництво, модернізація, технічне та/або технологічне переоснащення об'єктів інвестування, придбання необхідного устаткування (обладнання) та комплектуючих виробів до нього, будівництво необхідних для реалізації проекту об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (включно з платою за підключення та приєднання до мереж тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо) із зазначенням фактично внесених заявником значних інвестицій до дати подачі заявки (за наявності);

загальний обсяг державної підтримки для реалізації проекту та її співвідношення з загальним обсягом значних інвестицій за проектом (у відсотках);

2) опис ринкового середовища:

оцінка наявного та прогнозного обсягу відповідних ринків збуту (за наявності);

прогноз попиту на товари, роботи, послуги, які надаватимуться/вироблятимуться в рамках реалізації проекту протягом усього строку дії спеціального інвестиційного договору;

3) оцінка технічної здійсненності проекту та опис технічних рішень:

інформація про об'єкт інвестування, його технічні характеристики, опис технологій, які будуть використовуватися (у разі наявності) та інша інформація, зокрема:

- інформація про майно, яке належить заявнику на праві власності та необхідне для реалізації проекту (за наявності), у тому числі інформація про його стан та способи використання у процесі реалізації проекту;

- інформація про опис проектного рішення у разі, коли проектом передбачається здійснення будівництва, що повинно містити таку інформацію:

вихідні положення, в яких зазначається технічна можливість будівництва об'єкта;

обґрунтування проектної потужності об'єкта будівництва;

дані про наявність сировинної бази (для проектів, в яких вона є необхідна), про забезпечення енергоресурсами, трудовими ресурсами;

попередні технічні умови від постачальників інженерних мереж (за наявності);

схеми генерального плану населеного пункту або детального плану території (за наявності);

санітарно-захисні зони (СЗЗ), а також санітарні розриви з існуючими підприємствами (за наявності);

основні технологічні, будівельні та архітектурно-планувальні рішення;

план-графік реалізації проекту із зазначенням дати завершення проекту (місяць, рік) та етапів реалізації проекту;

запланований кошторис проекту, розрахований з урахуванням вартісних показників за об'єктами-аналогами або інших укрупнених нормативів;

- інформація про необхідність проведення робіт, пов'язаних з технічною підготовкою проекту, зокрема за необхідності проведення щодо земельної ділянки обстежувальних, вишукувальних, топографо-геодезичних, картографічних, проектних та проектно-вишукувальних робіт, обстеження інженерних мереж (у разі коли земельна ділянка є у власності або користуванні заявника);

- інформація про основні технічні та якісні показники проекту, які планується досягти (очікувана продуктивність, опис продукції (товарів, робіт, послуг), обсяги виробництва та надання послуг, які з'являться внаслідок реалізації проекту, обладнання, яке планується встановити, його якісні та технічні характеристики);

інформація про земельну ділянку (земельні ділянки), необхідну (необхідні) для реалізації проекту, включаючи опис мінімальних вимог щодо такої (таких) ділянки (ділянок), які є достатніми для реалізації проекту (розмір, розташування, наявність інженерно-транспортної інфраструктури тощо), зокрема:

- перелік заходів, необхідних для забезпечення повної відповідності земельної (земельних) ділянки (ділянок) вимогам проекту (у разі попереднього визначення заявником земельної (земельних) ділянки (ділянок), із зазначенням її (їх) орієнтовних вартісних, часових та інших характеристик;

- інформація про форму власності сформованої земельної ділянки, кадастровий номер земельної ділянки (за наявності), а також (у разі потреби) перелік заходів, які повинні бути здійснені для отримання земельних ділянок в користування (оренду) та/або встановлення земельного сервітуту на земельну ділянку (земельні ділянки), що необхідна (необхідні) для реалізації проекту;

у разі відсутності сформованих земельних ділянок, що необхідні для реалізації проекту, додаються графічні матеріали, на яких зазначається їх бажане місце розташування, орієнтовна площа та цільове призначення;

інформація щодо наявних та необхідних об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо);

інформація про попередні дослідження значних геологічних, геотехнічних, екологічних, археологічних або інших значних ризиків, пов'язаних із земельними

ділянками, які необхідні для реалізації проекту (за наявності), та здійснену оцінку ймовірності їх настання і можливих наслідків;

4) загальний обсяг значних інвестицій та оціночна вартість утримання (експлуатації) об'єкта інвестування:

розрахунок загального обсягу значних інвестицій для реалізації проекту з урахуванням фактичного обсягу здійснених заявником значних інвестицій (у разі їх здійснення до дати подання заявки), а саме:

- інформація про капітальні витрати в будівництво, модернізацію, технічне та/або технологічне переоснащення об'єктів інвестування (в тому числі капітальні витрати на проектування); придбання необхідного устаткування (обладнання) та комплектуючих виробів до нього; будівництво необхідних для реалізації проекту об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури;

- інформація про фактично здійснені заявником значні інвестиції (у разі їх здійснення до дати подання заявки/до дати подання заявки, яку було повернуто уповноваженим органом) із зазначенням відсоткового співвідношення між фактично здійсненими значними інвестиціями та загальним обсягом значних інвестицій за проектом, орієнтовний графік здійснення капітальних витрат, у тому числі протягом строку реалізації проекту. У разі, якщо значні інвестиції здійснювались в іноземній валюті, вони розраховуються в гривні за офіційним курсом відповідної валюти, встановленим Національним банком України станом на дату фактичного здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування;

оціночна вартість експлуатації (утримання) об'єкта інвестування, (експлуатаційні витрати на реалізацію проекту з урахуванням витрат на обслуговування об'єкта інвестування та будь-яких інших витрат, які виникатимуть під час виконання спеціального інвестиційного договору, беручи до уваги ймовірності ризиків, пов'язаних з експлуатацією об'єкта інвестування);

5) юридичні аспекти реалізації проекту:

перелік ліцензій та документів дозвільного характеру, необхідних для реалізації проекту (у разі, коли заявник є спеціально утворена юридична особа для реалізації проекту і господарська діяльність якої спрямовується виключно на реалізацію проекту та виконання спеціального інвестиційного договору і відповідає всім вимогам та обмеженням, встановленим Законом, за наявності у такої юридичної особи дозвільної документації, необхідної для реалізації проекту, про це зазначається в техніко-економічному обґрунтуванні);

інформація про наявність містобудівної документації, що регулює планування, забудову та інше використання територій, де передбачається реалізація проекту;

б) аналіз соціальних показників проекту та оцінка соціального ефекту від реалізації проекту:

потенційні позитивні та негативні соціальні наслідки, що можуть виникнути при реалізації проекту та їх детальна характеристика;

орієнтовна чисельність населення, що може зазнати впливу від реалізації проекту у розрізі соціальних груп;

соціальні групи населення, що можуть зазнати впливу від реалізації проекту, у тому числі інформація щодо можливого впливу на вразливі верстви населення, вимушених переселенців, національні меншини, жінок та дітей, тощо;

стратегія пом'якшення негативних впливів, виявлених на попередніх етапах, і базова оцінка витрат на її здійснення, включаючи пропозиції щодо дій, які нададуть можливість уникнути, мінімізувати або компенсувати несприятливі соціальні наслідки проекту (за наявності), а також заходи, що дадуть змогу пом'якшити такі наслідки, результатом яких може стати необхідність змін у технічних вимогах, проектуванні проекту чи в інших його аспектах;

кількість робочих місць в цілому, а також кількість нових робочих місць, які заплановано створити протягом строку реалізації проекту, у розрізі років;

розмір середньої заробітної плати працівників, які працюватимуть на новостворених робочих місцях протягом строку реалізації проекту;

розмір реальної середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому заплановано реалізувати проект, за попередній календарний рік, що передує року, в якому подається заявка. У разі відсутності відповідних офіційних статистичних даних щодо рівня реальної середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні може використовуватись показник середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому заплановано реалізовувати проект, за останній календарний рік, в якому проводилось статистичне спостереження (не раніше 2021 року), з урахуванням індексу споживчих цін за період до закінчення календарного року, що передує року, в якому подається заявка;

7) результати аналізу комерційної привабливості проекту:

оцінка грошових потоків проекту, в рамках якої повинні бути оцінені:

- динаміка доходів проекту за період дії спеціального інвестиційного договору;
- динаміка витрат проекту за період дії спеціального інвестиційного договору;
- чисті грошові потоки проекту за період дії спеціального інвестиційного договору;

оцінка комерційної здійсненності та привабливості проекту, зокрема:

- розрахунок чистої приведеної вартості і внутрішньої норми прибутку чистого грошового потоку проекту;
- строк окупності та дисконтований строк окупності проекту;

оцінка привабливості проекту для кредиторів (у разі реалізації проекту із залученням кредитних коштів), в рамках якої повинні бути оцінені, зокрема:

- здатність заявника надати забезпечення виконання боргових зобов'язань перед кредиторами (особливо на етапі будівництва);

- співвідношення між грошовими коштами, отриманими в результаті реалізації проекту, і загальною сумою, необхідною для обслуговування боргу (зокрема, повинен бути оцінений коефіцієнт покриття боргу (DSCR);

8) загальна характеристика державної підтримки, опис форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації проекту:

інформація про пропоновані форми та обсяги державної підтримки з детальним їх розрахунком у розрізі років та форм;

джерела забезпечення державної підтримки (за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів та з інших джерел, не заборонених законом);

обґрунтування щодо обсягу надання державної підтримки та очікуваний результат надання державної підтримки;

пропонований строк надання державної підтримки у розрізі дат надання такої підтримки;

9) результати аналізу фіскального впливу (бюджетної ефективності) проекту, зокрема результати аналізу впливу проекту на бюджети всіх рівнів (бюджетної ефективності) в довгостроковій перспективі (з урахуванням впливу державної підтримки в рамках реалізації проекту);

10) результати аналізу екологічних аспектів проекту:

опис екологічних аспектів проекту та необхідних для його реалізації природних ресурсів;

аналіз впливу проекту на навколишнє природне середовище (включаючи прямий і опосередкований, короткотривалий та довгостроковий), включаючи забезпечення збереження та дотримання режиму територій та об'єктів природно-заповідного фонду, їх охоронних зон, земель, зарезервованих для заповідання, лісів, водних об'єктів, їх прибережних захисних смуг, водоохоронних зон, заплав та басейнів малих річок, інших територій екологічної мережі та об'єктів Смарагдової мережі, дотримання інших вимог природоохоронного законодавства, а також тимчасові та постійні наслідки для навколишнього природного середовища та його окремих компонентів (біорізноманіття (об'єкти рослинного і тваринного світу), землі та ґрунти, водні об'єкти, атмосферне повітря тощо) у разі реалізації проекту;

опис стратегії мінімізації впливу екологічних факторів на проект з метою передбачення заходів щодо пом'якшення негативних наслідків від реалізації проекту з

урахуванням нормативних вимог або запобігання їх виникненню, а також з метою оцінки потенційних витрат на їх реалізацію;

визначення необхідності для реалізації проекту проводити оцінку впливу на довкілля відповідно до положень Закону України “Про оцінку впливу на довкілля” з відповідним обґрунтуванням;

визначення необхідності для реалізації проекту розроблення документів державного планування та здійснення їх стратегічної екологічної оцінки відповідно до положень Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку”;

звіт з оцінки впливу на довкілля та звіт про стратегічну екологічну оцінку відповідно до вимог Законів України “Про оцінку впливу на довкілля” та “Про стратегічну екологічну оцінку” (за наявності);

11) перелік виявлених ризиків проекту, їх оцінка, а також визначення форми управління такими ризиками:

результати аналізу ідентифікації, кількісної та якісної оцінки ризиків (оцінка ймовірності їх настання і можливих наслідків для проекту);

опис фіскальних наслідків ідентифікованих ризиків та пропозиції щодо управління ними (стратегія пом’якшення ризиків та план управління ризиками для всіх виявлених суттєвих ризиків, які демонструють, що всі оцінки цих ризиків перебувають в межах, допустимих відповідно до згаданого плану).

6. Електронні таблиці фінансової моделі проекту повинні містити три загальні складові, такі як: “Припущення та вхідні дані”, “Розрахунки та відображення їх результатів” та “Аналітичні результати”.

7. Під час підготовки фінансової моделі проекту беруться до уваги:

1) здійснення моделювання грошових потоків на основі, зокрема, таких припущень щодо:

макроекономічних показників та ключових параметрів для довгострокового прогнозування: загальна інфляція, відносна інфляція, базовий рівень облікової ставки, безризикова процентна ставка, валютні курси (у разі, коли результати фінансової моделі особливо чутливі до деяких з цих показників, їх вплив слід досліджувати в рамках тесту на чутливість);

строків будівництва;

запланованого строку реалізації проекту;

очікуваної дати початку діяльності за проектом та отримання доходів;

строків операційної діяльності (операційних доходів та витрат, витрат на утримання);

вимог податкового законодавства та законодавства у сфері бухгалтерського обліку, включаючи строки амортизації активів з урахуванням строку їх корисного використання (експлуатації), що визначені з дотриманням мінімально допустимих строків корисного використання основних засобів, встановлених податковим законодавством (крім випадку застосування виробничого методу нарахування амортизації), та всі податки, які, як очікується, застосовуватимуться;

2) технічні дані проекту, зокрема:

основні дані щодо прогнозу попиту на реалізацію продукції (товарів, робіт, послуг), що вироблятимуться/надаватимуться в рамках проекту;

довідкові дані про наявний стан активів, розмір та вік існуючих активів, необхідність у їх заміщенні, відновленні, модернізації тощо;

3) дані про капітальні (у випадку здійснення заявником значних інвестицій зазначається їх фактичний та запланований протягом строку реалізації проекту) та операційні витрати;

4) дані про доходи із зазначенням способу встановлення тарифу/ціни на продукцію (товари, роботи, послуги);

5) дані про фінансування (залучений або власний капітал).

2. У Вимогах до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 648 “Про затвердження вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 52, ст. 3211, № 100, ст. 6592):

1) у пункті 3:

в абзаці першому слова “всім критеріям” замінити словами “щонайменше одному з критеріїв”;

абзац шостий викласти у такій редакції:

“Для зазначених критеріїв встановлюються мінімальні значення показників з урахуванням планового обсягу значних інвестицій в об’єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту. У разі якщо заявником вже здійснені значні інвестиції в об’єкти інвестування до дати подання заявки відповідно до положень Закону, такі інвестиції виключаються з планового обсягу значних інвестицій, на основі якого встановлюються мінімальні значення показників для критеріїв щодо фінансової спроможності заявника.”;

2) у пункті 4:

словосполучення “відповідних документів у паперовій формі” замінити словосполученням “підтвердних документів у паперовій та електронній формі”;

словосполучення “(у разі технічної можливості)” виключити;

3) пункт 6 викласти у такій редакції:

“6. Якщо заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, критерії щодо фінансової спроможності заявника застосовуються до всіх юридичних осіб, що забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних або залучених коштів, сукупно як до єдиного цілого.

Документи, зазначені у підпунктах 1-4, 6 пункту 8 цих вимог, подаються щодо всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.

Документи, зазначені у підпунктах 5-6 пункту 8 цих вимог, можуть подаватися однією або кількома юридичними особами, що разом подали заявку та які забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок залучених коштів виключно для підтвердження відповідності критерію наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій.

Юридичні особи, що подали спільну заявку, зобов'язані подати в складі заявки належним чином засвідчену копію договору про створення товариства або засновницького договору, або корпоративного договору, або договору (договорів) про співпрацю між юридичними особами, які подали заявку, який підписаний уповноваженими представниками всіх юридичних осіб, які подали заявку та містить щонайменше таку інформацію:

зобов'язання кожної з юридичних осіб, які подали заявку співпрацювати між собою у зв'язку з подачею заявки, а також спільно здійснювати інвестиційний проект із значними інвестиціями та виконувати умови спеціального інвестиційного договору в разі отримання висновку про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору; та

реквізити усіх юридичних осіб, які подали заявку (найменування юридичної особи, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, місцезнаходження); та

дані про частки, акції (у відсотках) у статутному капіталі майбутнього інвестора із значними інвестиціями, якими володітиме кожна юридична особа, яка подала заявку.”;

4) у пункті 7:

абзац перший викласти у такій редакції:

“7. Для цілей підтвердження відповідності заявника критеріям щодо його фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту, що визначені пунктами 10-15 цих вимог, заявник має право використовувати підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносинами контролю. Юридична особа (юридичні особи), що забезпечуватиме фінансування (заявник або материнська компанія заявника або особа, пов'язана із заявником

відносинами контролю) повинні відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли такі особи:

не відповідають критерію достатності власного капіталу відповідно до пункту 11 або критерію достатності чистого операційного грошового потоку відповідно до пункту 13 цих вимог;

не можуть підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог.”;

абзац другий виключити;

5) пункт 8 викласти у такій редакції:

“8. Заявник подає:

1) довідку, що містить повне найменування, інформацію про реєстрацію, інформацію про уповноважених представників, контактну інформацію щодо:

юридичних осіб, які спільно подають заявку (заявник);

юридичної особи (юридичних осіб), підтвердні документи якої (яких) використовуватимуться для підтвердження відповідності критеріям щодо фінансової спроможності;

юридичної особи (юридичних осіб), що забезпечуватиме фінансування.

2) копію (копії) аудиторського звіту за результатами аудиту фінансової звітності за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік), підготовленої відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності, щодо заявника, а також юридичної особи (юридичних осіб), яка (які) забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування інвестиційного проекту, якщо використовуються їх підтвердні документи. При цьому щодо зазначених осіб обов'язково подається фінансова звітність за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік) та фінансова звітність на останню звітну дату, на яку вона була складена (у разі ведення господарської діяльності у відповідному періоді);

3) лист-підтвердження від суб'єкта аудиторської діяльності щодо його відповідності вимогам до суб'єкта аудиторської діяльності, що визначені пунктами 25 та 26 цих вимог;

4) лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків), які відповідають вимогам надійності банків, що визначені пунктами 27-28 цих вимог, або від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом

(урядами) іноземної держави (іноземних держав), щодо готовності надати заявнику фінансування у сумі, достатній для реалізації інвестиційного проекту, якщо заявником передбачається фінансування частини значних інвестицій в об'єкт інвестування за рахунок залучених коштів, або лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між юридичною особою, що забезпечуватиме фінансування та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями. Строк дії таких листів про наміри або про підтвердження повинні становити не менш як 24 місяці з дати подання заявки. Такі листи подаються у випадку, якщо заявник підтверджує відповідність критерію наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій;

5) лист-підтвердження від банку (банків) щодо його відповідності вимогам до надійності банків, що визначені пунктами 27-28 цих вимог, якщо заявник надав лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків) відповідно до підпункту 4 цього пункту цих вимог;

6) довідку/виписку з рахунка (довідки/виписки з рахунків) від банку або інший документ (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів (гроші та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції, дебіторська заборгованість). Такі документи подаються у випадку, якщо заявник підтверджує відповідність критерію наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій;

7) довідку про відповідність критеріям до заявника з посиланням на відповідні підтвердні документи та інформацію в них, а також розрахунки показників із зазначенням джерел отримання інформації, що підтверджують таку відповідність. Така довідка підписується уповноваженою особою заявника, а в разі коли заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, довідка підписується уповноваженими особами всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.”;

6) у пунктах 11, 13, 13³:

цифру “20” замінити цифрою “30”;

слова “запланованого розміру” замінити словами “планового обсягу”;

7) у пункті 15:

абзац перший після слова “інвестування” доповнити словами “протягом строку реалізації інвестиційного проекту”;

у абзаці другому після слів “юридична особа” додати слова “(юридичні особи)”. Після слів “у пунктах” цифри “18, 20, 22 та 24” замінити цифрами “16-24”;

8) пункт 16 викласти в такій редакції:

“16. Юридична особа (юридичні особи), що відповідно до положень цих вимог забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту, повинна (повинні) відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли така особа забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів та не може підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог та не відповідає критерію достатності власного капіталу відповідно до пункту 11 або критерію достатності чистого операційного грошового потоку відповідно до пункту 13 цих вимог.”;

9) у пункті 17:

у абзаці першому після слів “капіталу” та “ступінь незалежності” слово “заявника” замінити словами “юридичної особи”; слово “його” замінити словом “її”; після слова “звітності” слово “заявника” виключити;

10) у пункті 19:

у абзаці першому після слова “здатність” слово “заявника” замінити словами “юридичної особи”, після слова “звітності” слово “заявника” виключити;

11) у пункті 21:

у абзаці першому після слів “доходу” та “рентабельність” слово “заявника” замінити словами “юридичної особи”, після слова “звітності” слово “заявника” виключити;

12) у пункті 23:

у абзаці першому після слова “здатність” слово “заявника” замінити словами “юридичної особи”, після слова “звітності” слово “заявника” виключити;

13) у назві розділу “Вимоги до суб’єктів аудиторської діяльності заявника” слово “заявника” виключити;

14) у пункті 25:

абзац перший після слова “заявника” доповнити словами “, а також юридичної особи (юридичних осіб), яка (які) забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування інвестиційного проекту, якщо використовуються їх підтвердні документи.”;

15) пункт 28 виключити;

16) пункт 29 вважати пунктом 28, який доповнити підпунктом 5 такого змісту:

“5) банк-нерезидент з кредитним рейтингом нижчим, ніж ВВВ (за рейтингом Standard and Poor’s чи Fitch) або Ваа2 за рейтингом Moody’s.”.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648”

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 та від 23 червня 2021 р. № 648” (далі – проект постанови) розроблено з метою приведення у відповідність до чинного законодавства положень підзаконних нормативно-правових актів, що регулюють механізм державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями (далі – проекти/проект), а саме: вимог до техніко-економічного обґрунтування проекту та вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації проекту (у зв'язку із набранням чинності *Законом України від 09.08.2023 № 3311-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями”* (далі - Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Техніко-економічне обґрунтування проекту (далі - ТЕО) є одним із основних документів у складі заявки, що подається заявником, який має намір отримати державну підтримку, до Мінекономіки для проведення оцінки такого проекту.

Також відповідність заявника вимогам щодо фінансової спроможності для реалізації проекту є однією з ключових передумов, що має бути виконана заявником, який має намір отримати державну підтримку.

Необхідність зміни вимог до ТЕО та вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації проекту зумовлені, зокрема, такими факторами, як: приведення положень зазначених вимог у відповідність до чинного законодавства, а також спрощенням таких вимог з урахуванням практичних аспектів та реалій сьогодення, зокрема, щодо стану макроекономічної ситуації в умовах широкомасштабної війни в Україні тощо.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до вимог до ТЕО, зокрема, щодо приведення положень таких вимог у відповідність до Закону, а саме:

уточнення загальних вимог до оформлення та подання ТЕО;

приведення у відповідність термінології;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

врахування нових форм державної підтримки та нових вимог до проектів, зокрема, щодо можливості заявника здійснити значні інвестиції в об'єкти інвестування до дати подання заявки до Мінекономіки, а також підтвердження їх здійснення;

виключення економічного аналізу при проведенні оцінки проекту, зокрема, аналізу витрат та вигод;

перегляд соціальних показників проекту та оцінки соціального ефекту від його реалізації;

уточнення окремих положень змісту ТЕО та упорядкування його структури з метою більш логічного та послідовного викладу, а також виключення низки вимог до змісту ТЕО з метою імплементації практичного досвіду, отриманого під час оцінки перших заявок.

Крім того, проектом постанови пропонується внести зміни до вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації проекту, зокрема, приведення положень таких вимог у відповідність до Закону, а саме:

зниження вимог до заявника щодо відповідності всім критеріям, визначеним такими вимогами, до відповідності щонайменше одному з них;

уточнення або виключення положень, що втрачають актуальність у зв'язку з зниженням рівня вимог до відповідності лише одному з критеріїв;

виключення положень, щодо подачі заявок у 2021-2022 роках (*у зв'язку з втратою актуальності*);

врахування тільки обсягу значних інвестицій протягом строку реалізації проекту при підтвердженні відповідності критеріям щодо фінансової спроможності заявника для реалізації проекту (*здійснені значні інвестиції заявником не раніше ніж за 18 місяців до дати подання заявки не враховуються*);

уточнення вимог щодо подачі фінансової звітності та аудиторського звіту щодо всіх юридичних осіб, які забезпечуватимуть фінансування проекту;

виключення вимог до банків-резидентів щодо мінімального рейтингу, враховуючи поточну економічну ситуацію в Україні.

4. Правові аспекти

Закон України “Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні” (*із змінами, внесеними Законом*);

постанова Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 № 515 “Про затвердження вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями”;

постанова Кабінету Міністрів України від 23.06.2021 № 648 “Про затвердження вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови не потребуватиме додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови буде розміщено для громадського обговорення з урахуванням вимог Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Консультації із заінтересованими сторонами щодо проекту постанови не проводилися. Проект постанови не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття постанови дозволить удосконалити правове регулювання в частині оформлення та подання заявником ТЕО та проведення перевірки фінансової спроможності заявника для реалізації проекту, а також усунути недоліки правового регулювання, які були виявлені при правозастосуванні та, як наслідок, створити сприятливі умови для залучення більшого кола інвесторів та збільшення кількості проектів.

Ефективність реалізації постанови буде оцінюватися за такими показниками:

кількість поданих заявок, що включають ТЕО та документи, передбачені вимогами до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації проекту; кількість заявників, що відповідають вимогам щодо фінансової спроможності заявника для реалізації проекту; кількість висновків про доцільність реалізації проекту та укладення спеціального інвестиційного договору.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Заявник	Позитивний	Реалізація постанови дозволить чітко врегулювати вимоги до оформлення та змісту ТЕО та спростити вимоги до заявника щодо фінансової спроможності, усунувши недоліки в правовому регулюванні, що були виявлені на практиці, та забезпечити приведення їх у відповідність до норм чинного законодавства, що сприятиме збільшенню кількості поданих заявок та отриманню висновків про доцільність.
Органи державної влади, органи місцевого самоврядування	Позитивний	Реалізація постанови дозволить чітко врегулювати вимоги до оформлення та змісту ТЕО, а також урегулювати вимоги до заявника щодо фінансової спроможності відповідно до норм чинного законодавства, що сприятиме спрощенню оцінки на відповідність заявника вимогам до фінансової спроможності, уникненню правової колізії та здійсненню оцінки проекту ефективніше в цілому.

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

Тарас КАЧКА

_____ 2023 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 і
від 23 червня 2021 р. № 648”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Вимоги до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 648 “Про затвердження вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями”	
<p>3. Заявник повинен відповідати всім критеріям щодо фінансової спроможності заявника для реалізації інвестиційного проекту, визначеним цими вимогами, а саме:</p> <p>...</p>	<p>3. Заявник повинен відповідати всім критеріям щонайменше одному з критеріїв щодо фінансової спроможності заявника для реалізації інвестиційного проекту, визначеним цими вимогами, а саме:</p> <p>....</p>
<p>Для зазначених критеріїв встановлюються мінімальні значення показників з урахуванням розміру значних інвестицій в об'єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту.</p>	<p>Для зазначених критеріїв встановлюються мінімальні значення показників з урахуванням розміру—планового обсягу значних інвестицій в об'єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту. У разі якщо заявником вже здійснені значні інвестиції в об'єкти інвестування до дати подання заявки відповідно до положень Закону, такі інвестиції виключаються з планового обсягу значних інвестицій, на основі якого встановлюються мінімальні значення показників для критеріїв щодо фінансової спроможності заявника.</p>
<p>4. Відповідність критеріям щодо фінансової спроможності заявника для реалізації інвестиційного проекту підтверджується шляхом подання у складі заявки відповідних документів у паперовій формі до Мінекономіки або в електронній формі з використанням Єдиного державного веб-порталу електронних послуг (у</p>	<p>4. Відповідність критеріям щодо фінансової спроможності заявника для реалізації інвестиційного проекту підтверджується шляхом подання у складі заявки відповідних підтвердних документів у паперовій та електронній формі до Мінекономіки або в електронній формі з використанням Єдиного державного веб-порталу електронних послуг (у разі</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

разі технічної можливості).	технічної можливості).
<p>6. Якщо заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, критерії, визначені пунктами 10-15 цих вимог, застосовуються до всіх юридичних осіб сукупно як до єдиного цілого, а вимоги, визначені пунктами 16-24 цих вимог, у разі неможливості підтвердження наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог, - до тієї юридичної особи (осіб), яка забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок залучених коштів.</p>	<p>6. Якщо заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, критерії щодо фінансової спроможності заявника застосовуються до всіх юридичних осіб, що забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних або залучених коштів, сукупно як до єдиного цілого.</p>
<p>У разі коли інвестор із значними інвестиціями, що спеціально утворений заявником для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок залучених коштів, вимоги, визначені пунктами 16-24 цих вимог, застосовуються до заявника.</p>	<p>Виключити</p>
<p>Якщо заявник подає лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між заявником або інвестором із значними інвестиціями та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, до нього застосовується виключно критерій, визначений пунктами</p>	<p>Виключити</p>

14 і 15 цих вимог.	
<p>Якщо заявником є юридична особа, акції (частки) якої перебувають в обігу на іноземній фондовій біржі, яка входить до переліку іноземних фондових бірж, затвердженого Мінекономіки, до такого заявника застосовується виключно критерій, визначений пунктами 14 і 15 цих вимог.</p>	<p>Виключити</p>
<p>Документи, зазначені у підпунктах 1-4, 6 пункту 8 цих вимог, подаються щодо всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.</p>	<p>Документи, зазначені у підпунктах 1-4, 6 пункту 8 цих вимог, подаються щодо всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.</p>
<p>Документи, зазначені у підпункті 5 пункту 8 цих вимог, можуть подаватися однією або кількома юридичними особами, що разом подали заявку та які забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок залучених коштів.</p>	<p>Документи, зазначені у підпунктах 5-6 пункту 8 цих вимог, можуть подаватися однією або кількома юридичними особами, що разом подали заявку та які забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок залучених коштів виключно для підтвердження відповідності критерію наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій.</p>
<p>Юридичні особи, що подали спільну заявку, зобов'язані подати в складі заявки договір про співпрацю в реалізації інвестиційного проекту.</p>	<p>Юридичні особи, що подали спільну заявку, зобов'язані подати в складі заявки належним чином засвідчену копію договору про створення товариства або засновницького договору, або корпоративного договору, або договору (договорів) про співпрацю між юридичними особами, які подали заявку, який підписаний уповноваженими представниками всіх юридичних осіб, які подали заявку та містить щонайменше таку інформацію:</p> <p>зобов'язання кожної з юридичних осіб, які подали заявку співпрацювати між собою у зв'язку з подачею заявки, а також спільно здійснювати інвестиційний проект із значними інвестиціями та виконувати умови</p>

	<p>спеціального інвестиційного договору в разі отримання висновку про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору; та</p> <p>реквізити усіх юридичних осіб, які подали заявку (найменування юридичної особи, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, місцезнаходження); та</p> <p>дані про частки, акції (у відсотках) у статутному капіталі майбутнього інвестора із значними інвестиціями, якими володітиме кожна юридична особа, яка подала заявку.</p>
<p>7. Для цілей підтвердження відповідності заявника критеріям щодо його фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту, що визначені пунктами 10-15 цих вимог, заявник має право використовувати підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносною контролю. Заявник або материнська компанія заявника або особа, пов'язана із заявником відносною контролю, повинні відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначених пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли такі особи забезпечуватимуть фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів, а також не можуть підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог.</p>	<p>7. Для цілей підтвердження відповідності заявника критеріям щодо його фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту, що визначені пунктами 10-15 цих вимог, заявник має право використовувати підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносною контролю. Юридична особа (юридичні особи), що забезпечуватиме фінансування (заявник або материнська компанія заявника або особа, пов'язана із заявником відносною контролю) повинні відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначених пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли такі особи:</p> <p>не відповідають критерію достатності власного капіталу відповідно до пункту 11 або критерію достатності чистого операційного грошового потоку відповідно до пункту 13 цих вимог;</p> <p>не можуть підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному</p>

	обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог.
<p>Якщо заявник, який подає заявку протягом 2021-2022 років, не може підтвердити відповідність критеріям щодо його фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту, що визначені пунктами 10-24 цих вимог, заявник має право використовувати свої підтвердні документи, а також підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносинами контролю, за 2019 фінансовий рік. При цьому заявник повинен надати копію фінансової звітності та аудиторського звіту за останній фінансовий рік, а також за 2019 рік.</p> <p>...</p>	<p>Виключити</p> <p>...</p>
8. Заявник подає:	8. Заявник подає:
<p>1) довідку, що містить перелік юридичних осіб, які подають заявку, із зазначенням, зокрема, їх повного найменування, інформації про реєстрацію юридичної особи, інформації про уповноважених осіб, контактної інформації щодо кожної юридичної особи, що подає заявку;</p>	<p>1) довідку, що містить повне найменування, інформацію про реєстрацію, інформацію про уповноважених представників, контактну інформацію щодо:</p> <p>юридичних осіб, які спільно подають заявку (заявник);</p> <p>юридичної особи (юридичних осіб), підтвердні документи якої (яких) використовуватимуться для підтвердження відповідності критеріям щодо фінансової спроможності;</p> <p>юридичної особи (юридичних осіб), що забезпечуватиме фінансування.</p>
<p>2) довідку, що містить перелік акціонерів (учасників) заявника, які є власниками більше 5 відсотків акцій</p>	Виключити

<p>(часток) у статутному капіталі заявника, пов'язаних компаній та бенефіціарних власників, а також структуру власності заявника, що подає заявку;</p>	
<p>3) копію (копії) аудиторського звіту, підготовленого суб'єктом аудиторської діяльності за результатами аудиту фінансової звітності, який відповідає вимогам до суб'єктів аудиторської діяльності заявника, що визначені пунктами 25 та 26 цих вимог, фінансової звітності заявника за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності результатів аудиту фінансової звітності за останній фінансовий рік), підготовленої відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності. При цьому заявник у будь-якому разі подає фінансову звітність за останній фінансовий рік, у тому числі за відсутності результатів аудиту фінансової звітності за останній фінансовий рік;</p>	<p>2) копію (копії) аудиторського звіту за результатами аудиту фінансової звітності за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік), підготовленої відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності, щодо заявника, а також юридичної особи (юридичних осіб), яка (які) забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування інвестиційного проекту, якщо використовуються їх підтвердні документи. При цьому щодо зазначених осіб обов'язково подається фінансова звітність за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік) та фінансова звітність на останню звітну дату, на яку вона була складена (у разі ведення господарської діяльності у відповідному періоді);</p>
<p>4) лист-підтвердження від суб'єкта аудиторської діяльності щодо його відповідності вимогам до суб'єкта аудиторської діяльності заявника, що визначені пунктами 25 та 26 цих вимог;</p>	<p>3) лист-підтвердження від суб'єкта аудиторської діяльності щодо його відповідності вимогам до суб'єкта аудиторської діяльності, що визначені пунктами 25 та 26 цих вимог;</p>
<p>5) лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків), які відповідають вимогам надійності банків, що визначені пунктами 27-29 цих вимог, або від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами)</p>	<p>4) лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків), які відповідають вимогам надійності банків, що визначені пунктами 27-28 цих вимог, або від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), щодо</p>

<p>іноземної держави (іноземних держав), щодо готовності надати заявнику фінансування у сумі, достатній для реалізації інвестиційного проекту, якщо заявником передбачається фінансування частини значних інвестицій в об'єкт інвестування за рахунок залучених коштів, або лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між заявником або інвестором із значними інвестиціями та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями. Строк дії таких листів про наміри або про підтвердження повинні становити не менш як 24 місяці з дати подання заявки;</p>	<p>готовності надати заявнику фінансування у сумі, достатній для реалізації інвестиційного проекту, якщо заявником передбачається фінансування частини значних інвестицій в об'єкт інвестування за рахунок залучених коштів, або лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між юридичною особою, що забезпечуватиме фінансування та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями. Строк дії таких листів про наміри або про підтвердження повинні становити не менш як 24 місяці з дати подання заявки. Такі листи подаються у випадку, якщо заявник підтверджує відповідність критерію наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій;</p>
<p>5-1) лист-підтвердження від банку (банків) щодо його відповідності вимогам до надійності банків, що визначені пунктами 27-29 цих вимог, якщо заявник надав лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків) відповідно до підпункту 5 цього пункту цих вимог;</p>	<p>5) лист-підтвердження від банку (банків) щодо його відповідності вимогам до надійності банків, що визначені пунктами 27-28 цих вимог, якщо заявник надав лист про наміри (листи про наміри) від банку (банків) відповідно до підпункту 4 цього пункту цих вимог;</p>
<p>б) довідку/виписку з рахунка (довідки/виписки з рахунків) від банку або інший документ (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів (гроші та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції, дебіторська заборгованість);</p>	<p>б) довідку/виписку з рахунка (довідки/виписки з рахунків) від банку або інший документ (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів (гроші та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції, дебіторська заборгованість). Такі документи подаються у випадку, якщо заявник підтверджує відповідність критерію наявності джерел фінансування для покриття</p>

	значних інвестицій;
<p>7) довідку про відповідність усім критеріям до заявника з посиланням на відповідні підтвердні документи та інформацію в них, а також розрахунки показників із зазначенням джерел отримання інформації, що підтверджують таку відповідність. Така довідка підписується уповноваженою особою заявника, а в разі коли заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, довідка підписується уповноваженими особами всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.</p>	<p>7) довідку про відповідність усім критеріям до заявника з посиланням на відповідні підтвердні документи та інформацію в них, а також розрахунки показників із зазначенням джерел отримання інформації, що підтверджують таку відповідність. Така довідка підписується уповноваженою особою заявника, а в разі коли заявниками є декілька юридичних осіб, що разом подали заявку, довідка підписується уповноваженими особами всіх юридичних осіб, що разом подали заявку.</p>
<p>11. За критерієм достатності власного капіталу заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати власний капітал у розмірі не менше 20 відсотків запланованого розміру значних інвестицій в об'єкти інвестування станом на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>	<p>11. За критерієм достатності власного капіталу заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати власний капітал у розмірі не менше 30 відсотків планового обсягу значних інвестицій в об'єкти інвестування станом на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>
<p>13. За критерієм достатності чистого операційного грошового потоку заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати чистий операційний грошовий потік у розмірі не менше 20 відсотків запланованого розміру значних інвестицій в об'єкти інвестування на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>	<p>13. За критерієм достатності чистого операційного грошового потоку заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати чистий операційний грошовий потік у розмірі не менше 30 відсотків планового обсягу значних інвестицій в об'єкти інвестування на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>
<p>13³. За критерієм достатності чистого інвестиційного грошового потоку заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати чистий інвестиційний</p>	<p>13³. За критерієм достатності чистого інвестиційного грошового потоку заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні мати чистий інвестиційний грошовий потік у</p>

<p>грошовий потік у розмірі не менше 20 відсотків запланованого розміру значних інвестицій в об'єкти інвестування на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>	<p>розмірі не менше 30 відсотків планового обсягу значних інвестицій в об'єкти інвестування на кінець останнього фінансового року, що підтверджується аудиторським звітом.</p>
<p>15. За критерієм наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні підтвердити наявність джерел фінансування для здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування у повному обсязі за рахунок власних та/або залучених коштів.</p>	<p>15. За критерієм наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій заявник, а також материнські компанії та/або особи, пов'язані із заявником відносинами контролю, разом повинні підтвердити наявність джерел фінансування для здійснення значних інвестицій в об'єкти інвестування протягом строку реалізації інвестиційного проекту у повному обсязі за рахунок власних та/або залучених коштів.</p>
<p>У разі неможливості підтвердження наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі юридична особа, що відповідно до положень цих вимог забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів, щодо яких відсутнє підтвердження, повинна підтвердити свою відповідність критеріям фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним у пунктах 18, 20, 22 та 24 цих вимог.</p>	<p>У разі неможливості підтвердження наявності джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі юридична особа (юридичні особи), що відповідно до положень цих вимог забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів, щодо яких відсутнє підтвердження, повинна підтвердити свою відповідність критеріям фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним у пунктах 16-24 цих вимог.</p>
<p>16. Юридична особа (особи), що відповідно до положень цих вимог забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту, повинна відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли така особа забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів та не може підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у</p>	<p>16. Юридична особа (юридичні особи), що відповідно до положень цих вимог забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту, повинна (повинні) відповідати всім вимогам до фінансової стійкості, рентабельності та ліквідності, визначеним пунктами 16-24 цих вимог, у разі коли така особа забезпечуватиме фінансування інвестиційного проекту за рахунок власних та/або залучених коштів та не може підтвердити наявність джерел фінансування для покриття значних інвестицій у повному обсязі відповідно до пункту 15 цих вимог та не відповідає</p>

повному обов'язі відповідно до пункту 15 цих вимог.	критерію достатності власного капіталу відповідно до пункту 11 або критерію достатності чистого операційного грошового потоку відповідно до пункту 13 цих вимог.
<p>17. Коефіцієнтом фінансової незалежності є індикатор фінансової стійкості, який означає співвідношення власного капіталу заявника до всіх його фінансових ресурсів та дає змогу визначити частку власних коштів у загальних пасивах та ступінь незалежності заявника від зовнішнього фінансування. Коефіцієнт фінансової незалежності визначається на основі показників фінансової звітності заявника за формулою:</p> <p>...</p>	<p>17. Коефіцієнтом фінансової незалежності є індикатор фінансової стійкості, який означає співвідношення власного капіталу юридічної особи до всіх її фінансових ресурсів та дає змогу визначити частку власних коштів у загальних пасивах та ступінь незалежності юридічної особи від зовнішнього фінансування. Коефіцієнт фінансової незалежності визначається на основі показників фінансової звітності заявника за формулою:</p> <p>...</p>
<p>19. Коефіцієнтом фінансової стабільності є індикатор фінансової стійкості, який свідчить про здатність заявника відповідати за своїми зобов'язаннями у середньо- і довгостроковій перспективі. Коефіцієнт фінансової стабільності визначається на основі показників фінансової звітності заявника за формулою:</p> <p>...</p>	<p>19. Коефіцієнтом фінансової стабільності є індикатор фінансової стійкості, який свідчить про здатність юридічної особи відповідати за своїми зобов'язаннями у середньо- і довгостроковій перспективі. Коефіцієнт фінансової стабільності визначається на основі показників фінансової звітності заявника за формулою:</p> <p>...</p>
<p>21. Коефіцієнт рентабельності прибутку до вирахування витрат за відсотками, сплати податків та амортизаційних відрахувань (ЕВІТДА) означає співвідношення прибутку до вирахування витрат за відсотками, сплати податків та амортизаційних відрахувань до чистого доходу заявника та демонструє рентабельність заявника без урахування негрошових відрахувань, сплати відсотків за кредитами та податків. Коефіцієнт рентабельності ЕВІТДА розраховується на основі показників фінансової звітності заявника за</p>	<p>21. Коефіцієнт рентабельності прибутку до вирахування витрат за відсотками, сплати податків та амортизаційних відрахувань (ЕВІТДА) означає співвідношення прибутку до вирахування витрат за відсотками, сплати податків та амортизаційних відрахувань до чистого доходу заявника юридічної особи та демонструє рентабельність юридічної особи заявника без урахування негрошових відрахувань, сплати відсотків за кредитами та податків. Коефіцієнт рентабельності ЕВІТДА розраховується на основі показників фінансової звітності заявника за формулою:</p>

<p>формулою:</p> <p>...</p>	<p>...</p>
<p>23. Коефіцієнт поточної ліквідності визначає здатність заявника покрити короткострокові зобов'язання за рахунок оборотних активів. Коефіцієнт поточної ліквідності визначається на основі показників фінансової звітності заявника як співвідношення суми всіх оборотних коштів у вигляді запасів, короткострокової дебіторської заборгованості, короткострокових фінансових вкладень, грошових коштів та інших оборотних активів до поточних зобов'язань за формулою:</p> <p>...</p>	<p>23. Коефіцієнт поточної ліквідності визначає здатність заявника юридичної особи покрити короткострокові зобов'язання за рахунок оборотних активів. Коефіцієнт поточної ліквідності визначається на основі показників фінансової звітності заявника як співвідношення суми всіх оборотних коштів у вигляді запасів, короткострокової дебіторської заборгованості, короткострокових фінансових вкладень, грошових коштів та інших оборотних активів до поточних зобов'язань за формулою:</p> <p>...</p>
<p>Вимоги до суб'єктів аудиторської діяльності заявника</p>	<p>Вимоги до суб'єктів аудиторської діяльності заявника</p>
<p>25. Суб'єкт аудиторської діяльності, який проводить обов'язковий аудит фінансової звітності заявника, повинен відповідати вимогам Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" (далі - Закон) до суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит.</p> <p>...</p>	<p>25. Суб'єкт аудиторської діяльності, який проводить обов'язковий аудит фінансової звітності заявника, а також юридичної особи (юридичних осіб), яка (які) забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування інвестиційного проекту, якщо використовуються їх підтвердні документи, повинен відповідати вимогам Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" (далі - Закон) до суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит.</p> <p>...</p>

<p>28. Критеріям надійності відповідає:</p> <p>1) банк-резидент, який відповідає одній з таких умов:</p> <p>держава Україна прямо або опосередковано володіє більше ніж 75 відсотками статутного капіталу банку;</p> <p>банк має довгостроковий кредитний рейтинг за національною шкалою не нижче ніж “uaAA” (“AA(ukr)”);</p> <p>у разі відсутності кредитного рейтингу за національною шкалою банк входить до іноземної банківської групи, рейтинг якої не нижчий, ніж BBB (за рейтингом Standard and Poor’s чи Fitch) або Baa2 за рейтингом Moody’s;</p> <p>2) банк-нерезидент з кредитним рейтингом не нижчим, ніж BBB (за рейтингом Standard and Poor’s чи Fitch) або Baa2 за рейтингом Moody’s.</p>	<p>Виключити</p>
<p>29. Надійним банком не вважається:</p> <p>...</p>	<p>28. Надійним банком не вважається:</p> <p>...</p>

Відсутнє положення	5) банк-нерезидент з кредитним рейтингом нижчим, ніж BBB (за рейтингом Standard and Poor's чи Fitch) або Baa2 за рейтингом Moody's.
---------------------------	--

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

Тарас КАЧКА

_____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648”
(далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми

Верховною Радою України прийнято Закон України від 09.08.2023 № 3311-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями” (далі – Закон), який набрав чинності 17 вересня 2023 року.

Законом, зокрема, внесено зміни до Закону України “Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні” (далі – Закон про підтримку) в частині:

✓ розширення сфер, у яких може реалізуватися інвестиційний проект із значними інвестиціями;

✓ надання можливості заявнику не раніше ніж за 18 місяців до дати подання заявки до уповноваженого органу здійснити значні інвестиції в об’єкти інвестування в обсязі, що не перевищує 30 % загального обсягу значних інвестицій, необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

✓ надання можливості заявнику виступати інвестором із значними інвестиціями, якщо він є окремою юридичною особою, створеною для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, та стороною спеціального інвестиційного договору, як інвестор;

✓ доповнення форм державної підтримки, а саме: компенсація за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів та з інших джерел, не заборонених законом, вартості збудованих заявником або інвестором із значними інвестиціями об’єктів інженерно-транспортної інфраструктури (*автомобільних шляхів, ліній зв’язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо*), необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями; компенсація витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж, необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями; звільнення від відшкодування втрат лісогосподарського виробництва для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

✓ зменшення межі розміру значних інвестицій (*з 20 млн євро до 12 млн євро*) та кількості створених нових робочих місць впродовж строку реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, а саме: змінено та диференційовано вимоги щодо створення робочих місць для можливості залучення до інвестиційного процесу більшого кола суб’єктів господарювання;

✓ встановлення часових можливостей для доопрацювання, а не повернення поданих заявником документів, зокрема техніко-економічного обґрунтування та спеціального інвестиційного договору, в рамках проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, а також можливості проведення переговорів із залученням представників уповноваженої установи для узгодження положень



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000056500008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

спеціального інвестиційного договору після отримання висновку про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору;

✓ передбачення повернення державної підтримки в повному обсязі у разі недосягнення обсягу значних інвестицій, який визначений законопроектом (12 млн євро), неможливість збільшити обсяг державної підтримки, коли фактичний обсяг значних інвестицій більше, ніж визначений у спеціальному інвестиційному договорі, а також можливість корегування обсягу державної підтримки, якщо фактичний обсяг значних інвестицій менший, ніж передбачено спеціальним інвестиційним договором, шляхом внесення змін до такого договору.

Даний проект постанови розроблено з метою приведення у відповідність до вимог Закону положень підзаконних нормативно-правових актів, що регулюють механізм надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, а саме: вимог до техніко-економічного обґрунтування проекту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 № 515 (далі – Вимоги до ТЕО), та вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації проекту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23.06.2021 № 648 (далі – Вимоги до фінансової спроможності), а також спрощення таких вимог з урахуванням практичних аспектів та реалій сьогодення, зокрема - щодо стану макроекономічної ситуації в умовах широкомасштабної війни в Україні тощо.

Проектом постанови пропонується внести зміни до Вимог до ТЕО, зокрема, щодо приведення положень таких вимог у відповідність до Закону, а саме:

- ✓ уточнення загальних вимог до оформлення та подання ТЕО;
- ✓ приведення у відповідність термінології;
- ✓ врахування нових форм державної підтримки та нових вимог до проектів, зокрема, щодо можливості заявника здійснити значні інвестиції в об'єкти інвестування до дати подання заявки до Мінекономіки, а також підтвердження їх здійснення;
- ✓ виключення економічного аналізу при проведенні оцінки проекту, зокрема, аналізу витрат та вигод;
- ✓ перегляд соціальних показників проекту та оцінки соціального ефекту від його реалізації;
- ✓ уточнення окремих положень змісту ТЕО та упорядкування його структури з метою більш логічного та послідовного викладу, а також виключення низки вимог до змісту ТЕО з метою імплементації практичного досвіду, отриманого під час оцінки перших заявок.

Крім того, проектом постанови пропонується внести зміни до Вимог до фінансової спроможності, зокрема, приведення положень таких вимог у відповідність до Закону, а саме:

- ✓ зниження вимог до заявника щодо відповідності всім критеріям, визначеним такими вимогами, до відповідності щонайменше одному з них;
- ✓ уточнення або виключення положень, що втрачають актуальність у зв'язку з зниженням рівня вимог до відповідності лише одному з критеріїв;

✓ виключення положень, щодо подачі заявок у 2021-2022 роках (у зв'язку з втратою актуальності);

✓ врахування тільки обсягу значних інвестицій протягом строку реалізації проекту при підтвердженні відповідності критеріям щодо фінансової спроможності заявника для реалізації проекту (здійснені значні інвестиції заявником не раніше ніж за 18 місяців до дати подання заявки не враховуються);

✓ уточнення вимог щодо подачі фінансової звітності та аудиторського звіту щодо всіх юридичних осіб, які забезпечуватимуть фінансування проекту;

✓ виключення вимог до банків-резидентів щодо мінімального рейтингу, враховуючи поточну економічну ситуацію в Україні.

При цьому згідно з даними, наведеними в листі державної установи “Офіс із залучення та підтримки інвестицій” (далі – ЮКРЕЙНІНВЕСТ) від 27.07.2023 № 04-02/705, ЮКРЕЙНІНВЕСТ, як уповноважена установа, здійснює супровід 10 інвестиційних проектів із значними інвестиціями на загальну суму понад 1,36 млрд євро.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема обумовлена чинними нормативно-правовими актами, а тому не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів та вже діючих регуляторних актів.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання, визначеного проектом постанови, є:

приведення Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової спроможності до вимог Закону та удосконалення/спрощення їх положень, що дозволить опосередковано вплинути на збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій та капітальних вкладень вітчизняних підприємств;

надання державної підтримки, передбаченої Законом про підтримку, для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що сприятиме активізації інвестиційної діяльності в Україні.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Під час розроблення проекту постанови розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації без прийняття	Не забезпечується досягнення цілей. Цей спосіб не є ефективним з огляду на існування потреби щодо вдосконалення положень Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової

<i>проекту постанови</i>	спроможності/приведення їх у відповідність із нормами Закону для забезпечення державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями; Залишення існуючої ситуації з чинними Вимогами до ТЕО та Вимогами до фінансової спроможності не узгоджуватиметься із законодавчими змінами та може вплинути на кількість інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які можуть надійти на оцінку до Мінекономіки та які можуть отримати державну підтримку.
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	Забезпечується досягнення цілей. Затвердження регуляторного акта забезпечить приведення до Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової спроможності до Закону та удосконалення положень таких вимог, що позитивно вплине на кількість інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які претендують на державну підтримку.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Відсутні.	Опосередкований негативний вплив на збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій, а також на інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом про підтримку, та брак державних капітальних вкладень на ці цілі; уникнення можливості подолання негативної тенденції щодо безробіття шляхом створення нових робочих місць та залучення місцевого населення для реалізації проектів із значними інвестиціями тощо. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає поставленим цілям.
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	Удосконалення механізму державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що	Недоотримання бюджетом коштів від сплати податків та зборів, а також витрат бюджету на пряму фінансову підтримку інвестиційних

	забезпечить в цілому: позитивний вплив на інвестиційну привабливість та залучення інвестицій в економіку держави; збільшення надходжень до бюджетів всіх рівнів від реалізації проектів із значними інвестиціями; можливість модернізації економіки; підвищення соціальних стандартів та подолання безробіття ¹ .	проектів із значними інвестиціями.
--	--	------------------------------------

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Проект постанови не впливає на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	10	-	-	-	10
Питома вага групи у загальній кількості, %	100	-	-	-	100

Достеменно встановити фактичну кількість суб'єктів господарювання, що мають на меті реалізовувати інвестиційні проекти із значними інвестиціями, неможливо, тому під час розробки аналізу регуляторного впливу приймається до уваги, що на 10 суб'єктів господарювання (на 10 заявників/інвесторів із значними інвестиціями²) розповсюджуватиметься дія регуляторного акта відповідно до даних, отриманих від ЮКРЕЙНІНВЕСТ.

¹ Передбачено створення впродовж строку реалізації проекту не менше:

10 нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 50 відсотків перевищує розмір реальної середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому реалізується проект, за попередній календарний рік; або

30 нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 30 відсотків перевищує розмір реальної середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому реалізується проект, за попередній календарний рік; або

50 нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 15 відсотків перевищує розмір реальної середньої заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, в якому реалізується проект, за попередній календарний рік.

² Внесено законодавчі змін, якими передбачено, що стороною спеціального інвестиційного договору може бути заявник, якщо такого заявника утворено, як інвестора із значними інвестиціями, а отже заявник може бути тотожний інвестору із значними інвестиціями, що припускається для цілей аналізу регуляторного впливу.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Відсутні.	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечується механізм державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, зокрема шляхом аналізу даних, наведених у техніко-економічному обґрунтуванні, та оцінки фінансової спроможності суб'єкта господарювання здійснити значні інвестиції в рамках проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Прийняття проекту постанови забезпечить в цілому: розробку техніко-економічного обґрунтування відповідно до нових вимог, а також оформлення документів для перевірки відповідності заявника вимогам до фінансової спроможності для подання разом із заявкою на оцінку інвестиційного проекту із значними інвестиціями до Мінекономіки для можливого отримання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити вивільнені фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.	Витрати суб'єктів господарювання при прийнятті проекту постанови орієнтовно прогнозуються у сумі: для одного заявника (у розумінні Закону про підтримку) – 170 089,00 грн. Сумарно для 10 суб'єктів господарювання витрати за рік відповідно становитимуть: – 1 700 890,00 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта	Реалізація проекту постанови не призведе до додаткових витрат у суб'єктів господарювання, оскільки процедура не змінюється.

господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого бізнесу у перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 1 700 890,00 грн. Не дивлячись на те, що суб'єкти великого підприємництва нестимуть витрати на реалізацію проекту постанови, при цьому такі суб'єкти отримують можливість одержати державну підтримку для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток бізнесу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	1	Визначені цілі не можуть бути реалізовані через неможливість подання техніко-економічного обґрунтування, а також оформлення документів для перевірки відповідності заявника вимогам до фінансової спроможності для подання разом із заявкою на оцінку інвестиційного проекту із значними інвестиціями до Мінекономіки відповідно до вимог чинного законодавства для державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями та невідповідності положенням чинних нормативно-правових актів.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	4	У разі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті задекларовані цілі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави та суб'єктів господарювання відсутні.	Держава не приводить у відповідність до чинного законодавства та не удосконалює Вимоги до ТЕО та Вимоги до фінансової спроможності, як елемент процедури надання інвестиційних стимулів для залучення інвестицій шляхом запровадження механізму державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, впливатиме негативним чином на надходження інвестицій в економіку в цілому та інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом про підтримку.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Прийняття регуляторного акта надасть змогу узгодити положення підзаконних актів з положеннями Закону/удосконалити Вимоги до ТЕО та	Недоотримання бюджетом коштів від сплати податків та зборів відповідно до Податкового та Митного кодексів України, а також надання прямої державної підтримки для	У разі прийняття проекту постанови задекларована ціль буде досягнута повною мірою, що повністю

	Вимоги до фінансової спроможності, що вплине на збільшення кількості інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що реалізуються в Україні тощо.	реалізації інвестиційних проектів із знаними інвестиціями. Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого бізнесу у перший рік запровадження проекту постанови орієнтовно становитимуть 1 700 890,00 грн.	забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, що дозволить бізнесу вести діяльність у визначеному нормативно-правовому полі.
--	---	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Ситуація, що існує, перешкоджає реалізувати положення чинного законодавства у сфері державної підтримки інвестиційних проектів із значним інвестиціями.	X
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	Обрана альтернатива в повній мірі сприятиме створенню нормативно-правового механізму державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями.	Не прогнозується негативний вплив зовнішніх чинників на дію проекту постанови

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття запропонованого проекту постанови сприятиме унормуванню питання щодо приведення у відповідність до вимог Закону положень Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової спроможності, а також спрощення/удосконалення положень Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової спроможності.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії органів державної влади – провести погодження проекту регуляторного акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади; внести проект акта на розгляд Кабінету Міністрів України; забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

2) дії суб'єктів господарювання – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет); враховувати зміни до Вимог до ТЕО та Вимог до фінансової спроможності при підготовці відповідних документів та

заявки для подання на оцінку інвестиційного проекту із значними інвестиціями до Мінекономіки.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Ризики впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати Міністерства економіки України на здійснення оцінки інвестиційних проектів із значними інвестиціями передбачені у межах фонду Міністерства (з наявних інформаційних джерел) і не передбачають необхідність залучення додаткових ресурсів.

Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого бізнесу у перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 1 700 890,00 грн.

Разом з цим такі суб'єкти отримують можливість одержати державну підтримку для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.

Реалізація постанови створить умови для надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що стимулюватиме залучення в економіку України стратегічних інвесторів, підвищення інвестиційної привабливості України, а також зростання конкурентоспроможності економіки України.

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, оскільки реалізація інвестиційних проектів із значними інвестиціями потребуватиме значних інвестицій (від 12 млн євро).

Ураховуючи наведене, регуляторний акт не справлятиме вплив на суб'єктів малого підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності відповідно до законодавства.

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства: з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прийняття регуляторного акта дозволить покращити умови інвестиційної діяльності в Україні та сприятиме збільшенню надходжень інвестицій, у тому числі іноземних, в економіку України.

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевого бюджетів запропонованим проектом акту не передбачається.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збору та аналізу статистичних даних стосовно таких показників:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

кількість поданих (заявок) інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які надійшли до уповноваженого органу (Мінекономіки) для проведення їх оцінки;

кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями;

кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів;

кількість реалізованих інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

З урахуванням специфіки проекту постанови базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності шляхом проведення аналізу кількості поданих техніко-економічних обґрунтувань інвестиційного проекту із значними інвестиціями у складі заявки, та прийнятих відповідних рішень, а також оперативних звітів про стан супроводу інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

У відповідному відстеженні братимуть участь такі цільові групи: заявники та ЮКРЕЙНІНВЕСТ, як державна установа, уповноважена Кабінетом Міністрів України на здійснення супроводу заявника та інвестора із значними інвестиціями у підготовці та реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, сприяння виконанню

спеціального інвестиційного договору, а також на виконання інших функцій, передбачених Законом про підтримку.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати департамент інвестицій Міністерства економіки України.

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

Тарас КАЧКА

_____ 2023 р.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта¹

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять ² років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	X	X
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	X	X
3	Витрати на проведення незалежного фінансового аудиту (аудиторській звіт), гривень	80 000,00	80 000,00
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	X	X
5	Витрати на отримання довідки/виписки з рахунку (довідки/виписки з рахунків) від банку або іншого аналогічного документу (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів, гривень	281,00	281,00
6	Витрати на папір, витрати на підготовку копії аудиторського звіту, витрати на підготовку копії договору про створення товариства або засновницького договору, або корпоративного договору, або договору (договорів) про співпрацю між юридичними особами, які подали заявку, транспортні витрати (на отримання документів), гривень	796,00	796,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	X	X
8	Витрати на підготовку техніко-економічного обґрунтування, гривень	89 012,00	89 012,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	170 089,00	170 089,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	10	10
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	1 700 890,00	1 700 890,00

¹ Всі розрахунки, які наведені в аналізі регуляторного впливу, є приблизні та можуть бути визначені після прийняття, набуття чинності та застосування норм регуляторного акта.

² Значення граф "За перший рік" та "За п'ять років" однакові, оскільки ТЕО та інші документи заявник подає у складі заявки на оцінку до Мінекономіки один раз.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56



3901-08/61060-03 від 10.11.2023 15:48

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо				
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)				
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Проведення незалежного фінансового аудиту (аудиторській звіт), гривень	80 000,00		80 000,00	80 000,00

Для обрахунку: вартість аудиторської перевірки залежить від кількості людино-днів, витрачених на таку перевірку, від складності ведення обліку та рівня кваліфікації виконавця; мінімальна вартість одного людино-дня становить – 4 000 грн; плановий час роботи – 10 днів; кількість осіб, що проводять аудит – 2 особи (за даними аудиторської фірми "Консул" (<http://consul-audit.com.ua/>) $4000 \times 2 \times 10 = 80\,000$ грн.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)				

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років

Витрати на отримання довідки/виписки з рахунку (довідки/виписки з рахунків) від банку або іншого аналогічного документу (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів, гривень	281,00		281,00	281,00
--	--------	--	--------	--------

Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на 2023 рік”; кількість годин для отримання довідки – 2 години; вартість довідки – 200 грн згідно із мінімальними тарифами на обслуговування; $40,46 \times 2 + 200 = 280,92$ грн ~ 281 грн.

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на папір, витрати на підготовку копії аудиторського звіту, витрати на підготовку копії договору про створення товариства або засновницького договору, або корпоративного договору, або договору (договорів) про співпрацю між юридичними особами, які подали заявку, транспортні витрати (на отримання документів), гривень	796,00	796,00	796,00

Для обрахунку (витрати на папір): середня вартість паперу формату А4 становить в середньому 164 грн за 500 аркушів (0,328 грн за 1 арк); мінімальна кількість аркушів для копій аудиторського звіту та інших документів – 500 аркушів.

Для обрахунку (вартість копіювання аудиторського звіту): взято вартість ксерокопії 1 сторінки кольорового документа, що в середньому становить 8 грн (<http://www.mrprint.com.ua/price/203-price-slyde>) та середня кількість сторінок – 50, отже $50 \text{ стр.} \times 8 \text{ грн} = 400$ грн.

Для обрахунку (вартість копіювання договору про створення товариства або засновницького договору, або корпоративного договору, або договору (договорів) про співпрацю між юридичними особами, які подали заявку): взято вартість ксерокопії 1 сторінки кольорового документа, що в середньому становить 8 грн (<http://www.mrprint.com.ua/price/203-price-slyde>) та середня кількість сторінок – 25, отже $25 \text{ стр.} \times 8 \text{ грн} = 200$ грн.

Для обрахунку (транспортні витрати) : вартість проїзду становить 8 грн; для отримання довідок від банку та аудиторської компанії кількість запланованих поїздок – 4; $8 \times 4 = 32$ грн.

Всього: $164+400+200+32 = 796$ грн.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

Інше: витрати на підготовку техніко-економічного обґрунтування, гривень

Для обрахунку (*підготовка ТЕО*): приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на 2023 рік”; кількість днів на підготовку техніко-економічного обґрунтування – 55; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують техніко-економічне обґрунтування – 5 осіб; 8 годин x 40,46 грн = 323,68 грн, 5 осіб x 323,68 грн = 1 618,4 грн, 55 днів x 1 618,4 грн = **89 012** грн.

gov.ua

Державні сайти України

МІНЕКОНОМІКИ

Інформаційні ресурси

Версія для слабоворих

In English



Міністерство економіки України

Про Міністерство

Діяльність

Бізнесу

Громадськості

Воєнний стан: громадянам та бізнесу



Пошук

[Головна](#) / [Діяльність](#) / [Регуляторна діяльність](#) / Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів

Меню



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ “ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОСТАНОВ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 19 ТРАВНЯ 2021 Р. № 515 І ВІД 23 ЧЕРВНЯ 2021 Р. № 648”

09.11.2023 | 12:37 | Департамент інвестицій

Відповідно до статті 9 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Міністерство економіки України повідомляє, що на офіційному веб-сайті (рубрика “[Обговорення проектів документів](#)”) оприлюднено проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 515 і від 23 червня 2021 р. № 648” (далі – проект постанови).

Проект постанови розроблено з метою приведення у відповідність до чинного законодавства положень підзаконних нормативно-правових актів, що регулюють механізм надання державної підтримки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, у зв'язку із набуттям чинності Законом України від 09.08.2023 № 3311-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями”, а також удосконаленням/спрощенням положень нормативно-правових актів з урахуванням практичних аспектів та реалій сьогодення, зокрема, щодо стану макроекономічної ситуації в умовах широкомасштабної війни в Україні тощо.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови просимо надсилати за адресами:

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2,

Міністерство економіки України,

Департамент інвестицій

тел.: (044) 596-67-12

E-mail: komashenko@me.gov.ua

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11,

Державна регуляторна служба України

тел.: (044) 254-56-73

E-mail: inform@dkrp.gov.ua

Зауваження та пропозиції до проекту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань прийматимуться протягом місяця з дня оприлюднення.

Підписка на новини

E-MAIL

Підписатися



Міністерство економіки України

01008, Україна, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2

gov.ua

Державні сайти України

Весь контент доступний за ліцензією Creative Commons Attribution 4.0 International license, якщо не зазначено інше

Телефон кореспонденції

(044) 200-47-53

Електронна пошта

meconomy@me.gov.ua

МІНЕКОНОМІКИ

ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ

Версія для слабозорих

In English

Електронне звернення

Мапа сайту

Статистика

Що нового на сайті



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

НАКАЗ
з особового складу

07 листопада 2023 року

№ 1142-К

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України на час мого відрядження з 8 по 10 листопада 2023 року заступнику Міністра - Торговому представнику України Качці Тарасу Андрійовичу.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО



Підписувач: Свиріденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59